
Eessõna

Käesolev trükis on viies Maa-ameti koostatud
kokkuvõte kinnisvara võõrandamistehingutest. Siin
on hõlmatud kogu 2000. a esimese poolaasta
kinnisvara ostu-müügi tehingud ja lisaks renditurg
Tallinnas ning Tartus. Kokku laekus sel poolaastal
4298 võõrandamistehingut. Head lugemist!

Tehinguregister

Tehinguregister on üks maakatastri osa, mis tugineb
maa hindamise seadusele ja maakatastriseadusele.
Tehinguregistri andmed on maa korralise ja erakorralise
hindamise alus. Tehinguid hakati süsteemselt koguma
ja tehinguregistrisse kandma alates 1997. aastast.
Praeguseks on tehinguregistrisse kantud 21 139

kinnisvaratehingut. Kinnisvara all mõeldakse kinnistatud
maatükke koos oluliste osadega ning hoonestusõigusi.

Tehinguandmete laekumine

Vastavalt maa hindamise seadusele ja asjaõigus-
seaduse rakendamise seadusele laekuvad kinnisvara-
tehingute andmed notaritelt omavalitsuste kaudu Maa-
ametile. Notarid teevad oma tööd hästi, kuid praegune
veidi kohmakas andmete liikumise kord põhjustab
mitmekuulise nihke nende laekumises. Maa-ametile
ei laeku andmed tehingute kohta, kus omavalitsusel
ei ole ostueesõigust.
Võrreldes 1997.- 99. aastatega, on kinnisvaratehingute
arv oluliselt kasvanud. 2000. a esimesel poolaastal
tehti 1,5 korda rohkem tehinguid kui eelmisel aastal
samal ajal.

EESTI KINNISVARATURG 2000. A  ESIMESEL POOLAASTAL

Tehingute aktiivsus maakondades 2000. a I poolaastal
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Nii nagu eelmistel aastatel on ka sel poolaastal kõige
rohkem tehinguid tehtud Harjumaal (33,9% kogu
poolaasta tehingute arvust). Järgnevad Pärnu
(12,6%), Tartu (9,7%), Põlva (5,4%) ja Rapla (5,4%)
maakond. Kõige vähem tehinguid on toimunud Hiiu
(1,1%) ja Ida-Viru (1,2%) maakonnas. Ülejäänud

maakondades on see näitaja 2,7-4,9%. Võrreldes
eelmise poolaastaga on kinnisvaraturu aktiivsus
oluliselt suurenenud vaid kolmes maakonnas (Harju,
Pärnu, Saare). Enamik tehinguid toimub suuremates
linnades ja nende ümbruses, mereäärsetes
piirkondades ning metsarikastes maakondades.
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Tehinguandmed on grupeeritud maakasutuse
sihtotstarbe alusel maakondades viide ja linnades

* Kinnistute esmakanded Justiitsministeeriumi andmetel seisuga 01.07.00
Märkus: M - maatulundusmaa (kõlvikud - haritav maa, looduslik rohumaa, õuemaa, metsamaa ja muu maa); E -
elamumaa; Ä - ärimaa; T - tootmismaa; muud (ülejäänud sihtotstarvete ja mitme sihtotstarbega maaüksused kokku).
Katastriüksuste arv ja pind seisuga 01.07.00

Tehingute dünaamika 1997 - 2000

Kinnisvaratehingud suuremates linnades I poolaastal
nelja rühma. Elamumaaga toimus 47% ja
maatulundusmaaga 41% tehingutest. Samas tuleb
märkida, et Tallinna ümbruses ja mereäärsetes
piirkondades ostetakse maatulundusmaad selleks,
et võtta see kasutusele elamu- või ärimaana (nn
ootemaa). Võrreldes eelneva perioodiga on tänavu
hoogustunud tehingud elamu- ja ärimaaga, mis
viitab soodsamatele investeerimisvõimalustele.
Linnadest on  kinnisvaraturg aktiivsem Tallinnas,
Tartus ja Pärnus.
Alljärgnevalt esitatakse elamumaa ja maatulundus-
maa tehingute dünaamika viimasel neljal aastal
poolaastate lõikes. Eraldi on esitatud ka kõigi
ülejäänud sihtotstarvetega toimunud tehingud ja
tehingute koguarv.
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 2000. a I poolaastal toimus 4298 tehingut, millega
vahetas omanikku üle 32 000 hektari maad. Tehingute
maksumuseks deklareerisid tehingus osalejad 2002
miljonit krooni. Kui maatulundusmaaga tehtud tehingu

Erineva sihtotstarbega tehingute osatähtsus väärtuse, tehingute arvu
 ja müüdud pindalade järgi

keskmiseks (siin ja edaspidi kasutatakse aritmeetilist
keskmist) maksumuseks kujunes üle 165 000 krooni,
siis elamumaa tehingu keskmine väärtus oli sellest üle
kahe ning ärimaa tehingute oma üle 18 korra suurem.

2000. esimese poolaasta andmed sihtotstarvete järgi

Tehingute jaotus väärtuse järgi

Tehingute jaotus pindala järgi

Tehingute arv sihtotstarbe järgi

Tehingute kogumaksumus maakondade lõikes

Tehingute väärtuse alusel on ülekaalukalt esikohal
Harju maakond koos Tallinna linnaga (1 396 mln kr),
järgnevad Pärnu maakond Pärnu linnaga (162 mln
kr) ja Tartu maakond Tartu linnaga (136 mln kr).
Alla 20 mln kr on Ida-Virumaa, Jõgeva ja Hiiu

maakond. Võrreldes eelmise poolaastaga ei ole ka
siin suuri muudatusi toimunud: suurim tõusja on
Harjumaa 2,6% ja langeja Tartumaa 3,0% võrra.
Järjestuses edestas Pärnumaa Tartumaad.



 Elamumaa tehingud valdades
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Valdade tabelis on võetud kokku külade, alevike ja
alevite elamumaa vabaturu tervikkinnistute ostu-müügi
tehingute andmed. Andmed ei ole otseselt võrreldavad
eelmiste kokkuvõtete andmetega. Kokkuvõtvas
tabelis käsitletakse vaid tegeliku elamumaaga tehtud
vabaturutehinguid (EE, EK, Ak, Sk - pindala kuni
5 000 m², kõlvikulise jaotuseta), välja jäid eluaseme-
kohtade maaga tehtud tehingud. Eluasemekohtade maa
(Eak - pindala kuni 2 ha, kõlvikulise jaotusega) on
odavam kui sisuline elamumaa ja seepärast tehti selle
kohta eraldi kokkuvõte, mida käsitletakse vaid tekstis.
Tallinnaga piirnevad vallad on Harku, Jõelähtme, Kiili,
Rae, Saku, Saue ja Viimsi.
 Üldse on 406st tehingust 76% tehtud hoonestatud
elamumaaga. Elamumaa tehingud on koondunud atrak-
tiivsesse Tallinna lähikonda. Tehingutest 67% toimus
Harjumaa valdades. Uusehituste tarbeks ostetakse maad
just Tallinna ümbruskonnas (tehinguid hoonestamata
maaga 72 e 73%), teistes maakondades vähe (21 e
21%). Hoonestamata elamukrundid on üldiselt
suuremad kui hoonestatud krundid. Viimased on suures
osas moodustatud ajal, mil kehtisid krundisuuruse
piirangud. Nõutavamad on just suuremad krundid ja
selliseid tulebki käibesse järjest rohkem. Alla 1000 m²
pindalaga tehingutes oli hoonestatud krunte 124 e 40%
ja hoonestamata krunte vaid 16 e 5%.
Elamumaaturul jätkub hindade tõus. Kõige kallimalt
osteti elamumaad Harjumaal Viimsi ja Jõelähtme vallas,
kus maa hind ületas viiel juhul isegi 300 kr/m². Hinnaga

Elamumaa ostu-müügi tehinguid on käsitletud
eraldi valdades ja linnades, kusjuures kõige

täpsemalt on käsitletud Tallinnas toimunud
tehinguid.

Hoonestatud ja hoonestamata elamumaa (E) tehingud valdades I poolaastal

Hoonestamata elamumaa keskmine hind (kr/m²)
Viimsi ja Harku vallas  1997 - 2000

101-300 kr/m² osteti maad 45 juhul vaid Harjumaal
Tallinnaga piirnevates valdades. (Kallimate maahindade
puhul on enamasti tehnovõrgud välja ehitatud). Teistes
Harjumaa valdades oli maa hind 10 kr/m² (Raasiku v)
kuni 86 kr/m² (Loksa v). Teistes maakondades osteti
maad väga erineva hinnaga (1 kuni 100 kr/m², vastavalt
Hanila ja Võsu v).
Kallimaid tehinguid tehti rohkesti Tallinnaga piirnevates
valdades. Üle ühe miljoni krooni väärtusega tehinguid
toimus seal 18 (neist üks hoonestamata maaga). Selliseid
tehinguid Harjumaa teistes valdades ei olnud, teistes
maakondades oli neid vaid 3 (Tartu v ja Vihula v).
500 000-1 000 000 kr väärtusega tehinguid oli
Tallinnaga piirnevates valdades 23, teistes Harjumaa
valdades 3 ja muudes maakondades 5. Alla 100 000 kr
väärtusega tehinguid tehti  Harjumaa Tallinnaga
piirnevates valdades 39, teistes Harjumaa valdades 19
ja muudes maakondades 80.
Eluasemekohtade maaga (Eak) sooritati 114 tehingut.
Näib, et eluasemekohtade maana on valdavalt
vormistatud vaid hoonestatud maa. Selle osatähtsus
tehingute arvus moodustab 90%. Hoonestamata Eak
maaga on Harjumaal vaid üks ja teistes maakondades
10 tehingut, keskmine hind 6 kr/m². Sisuliselt 149
eluasemekohamaa tehingut on aga vormistatud maa-
tulundusmaa (M) tehingutena. Neist 93% on hoones-
tamata maaga, keskmise hinnaga Harjumaa Tallinnaga
piirnevates valdades 50 kr/m², teistes Harjumaa
valdades 44 kr/m² ja muudes maakondades 8 kr/m².

Hoonestamata elamumaa
keskmine hind valdades
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2000. a esimesel poolaastal on elamumaaga tehtud
tehinguid tehinguregistrisse laekunud 376, neist 217
hoonestatud ja 159 hoonestamata maaga.
Analüüsitud on 199 hoonestatud ja 152 hoonestamata
elamumaa tehingut. Võrreldes 1999. a teise pool-
aastaga on hoonestatud maa tehingute arv ligikaudu
sama (analüüsis vastavalt 177 ja 199 tehingut),
hoonestamata maa tehinguid on käesolevas analüüsis
oluliselt rohkem (93 ja 152).

Analüüsist on välja jäetud:
• sugulastevahelised tehingud
• tehingud kinnistu mõtteliste osadega
• tehingud kahe või enama sihtotstarbelise

maaga
• kontrastselt liiga suure või väikese pindalaga

maa tehingud
• mitte ostu- müügi tehingud.

Tabelist paistab eelmise analüüsiga võrreldes kõige
enam silma hoonestamata elamumaa tehingute
rohkus Pirita linnaosas (25 ja 81). Märgata võib

Elamumaa tehingud Tallinnas

Tehingud Tallinna linnaosades

Hoonestamata elamumaa keskmised hinnad (kr/m²)
Tallinna erinevates linnaosades

Tallinna hoonestamata maa keskmise müügihinna
väikest tõusu (348 ja 398). Tehinguregistrisse pole
laekunud ühtegi Mustamäe linnaosas tehtud tehingut.
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Tartus ja Pärnus on 1999. a teise poolaastaga võrreldes
analüüsitud tehingute arv samas suurusjärgus. Tartus
on hoonestatud elamumaa vastavad arvud 41 ja 62,
Pärnus 54 ja 47. Sama kehtib ka hoonestamata maa
kohta: Tartus on tehingute arv sama - 16, Pärnus 14 ja
10. Kui eelmises analüüsis erines Tartu ja Pärnu kruntide
hind oluliselt (vastavalt 49 ja 156 kr/m²), siis nüüd on
hinnad tasakaalus (76 ja 75kr/m²). Väikelinnu on
käesolevas analüüsis 8 (Haapsalu, Rakvere, Türi, Valga,
Võru, Kuressaare, Otepää ja Elva), mis peaks
iseloomustama maaturu seisu Eesti väikelinnade
keskmiselt. Lisaks on omaette analüüsitud 3 Tallinna
lähislinna (Keila, Saue ja Maardu). Ülevaatest ilmneb,
et maakondade väikelinnades pole veel suurt nõudlust

hoonestamata maa järele, seda näitab väga väike
tehingute arv ja madal müügihind. Tunduvalt aktiivsem
ost-müük toimub Tallinna ümbruse väikelinnades.
Sealses kolmes linnas on tehtud kaks korda rohkem
hoonestamata elamumaa tehinguid kui kaheksas
ülejäänud analüüsitud linnas (vastavad arvud on 17 ja
9). Tallinna lähilinnade hoonestamata maa on kaks korda
kallim kui ülejäänud väikelinnades (100 ja 54 kr/m²),
samuti oluliselt kõrgem Tartu ja Pärnu vastavatest
näitajatest (76 ja 75). Maakondade väikelinnade
hoonestamata elamumaa eest saadud keskmine hind
(54 kr/m²) on sealjuures juhuslikult nii kõrge, sest seal
on väheste tehingute hulgas paar üle 100 kr/m² hinnaga
tehingut.

Elamumaa tehingud teistes linnades

Maatulundusmaa ostu-müügi tehingud püsivad
saavutatud tasemel. Seoses põllumajandus-
tootmise stabiliseerumisega hakkab tasapisi
muutuma ka müüdavate kõlvikute struktuur. Kui
varem oli müügi põhiartikkel metsamaa, siis nüüd
müüdi näiteks Tartu maakonnas haritavat maad
ligi kaks korda enam kui metsamaad. Järvamaal

oli neid kõlvikuid tehinguis võrdselt. Teistes maa-
kondades müüakse ikka veel metsamaad 1,5-8
korda rohkem kui haritavat maad. Rannikualadel
ostetakse maatulundusmaad puhkealadeks.
Suuremate linnade, nagu Tallinna, Pärnu ja Tartu
ümbruses ostavad suuremad kinnisvarafirmad
maatulundusmaad nn ootemaaks.

* Esimene arv näitab tehinguid, mida kasutati analüüsiks, ja teine tehingute koguarvu

Maatulundusmaa tehingud



Äri- ja tootmismaa
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Võrreldes 1999. a teise poolega laekus tehingu-
registrisse veidi rohkem ärimaaga tehinguid, vastavad
arvud olid 173 ja 195, millest kasutati analüüsimiseks
vastavalt 167 ja 164. Laekunud tehingutest 66% oli
toimunud Tallinnas, Tartus ja Pärnus, 34% maakonna-
linnades ja hajaasustuse aladel. Tootmismaa tehingute
laekumine on jäänud samale tasemele - 106 ja 105,
analüüsis kasutati 99 ja 80. Tootmismaa tehingute

struktuur on asukoha järgi ärimaast erinev, 52%
laekunud tehingutest on toimunud maakonnalinnades
ja hajaasustuse aladel, 48% Tallinnas, Tartus ja Pärnus.
Ärimaa tabelis on analüüsitud eraldi Tallinna kesk-
linna ja teisi linnaosi koos. Tallinna tootmismaa
tehinguid on nende vähesuse tõttu käsitletud ühel real.
Analüüsist on tehinguandmeid välja jäetud sama
põhimõtte alusel kui elamumaa käsitlemisel.

Müüdud maatulundusmaa kõlvikuline
jaotus hektarites

Müüdud maatulundusmaa
kõlvikute järgi

Äri - ja tootmismaa tehingute arv 1997 - 2000

Maatulundusmaa tehingutest valiti analüüsiks üle 2
ha pinnad. Välja jäeti tehingud nn ootemaaga.
Näiteks Harjumaa maatulundusmaa kõigi tehingute
keskmine hinnatase on analüüsiks valitute omast üle
10 korra kõrgem (92 652 kr/ha).
Saaremaa maatulundusmaa keskmisest kõrgem
hinnatase on põhjustatud rannaga piirneva maa
müügist, sest suuremaid kinnistuid müüakse enamasti
tervikuna, kuigi väike osa sellest piirneb rannaga.
Maatulundusmaa müügi põhiosa moodustavad
metsamaa (53%) ja haritav maa (30%). Enam on
metsamaad müüdud Pärnumaal (2118 ha),
Viljandimaal (1704 ha), Raplamaal (1210 ha) ja
Võrumaal (1060 ha). Eelistatakse sellist maad, kus

vähemalt osa metsast on raieküps. On tehtud 3-6 ha
suuruste palgimetsadega tehinguid, kus hinnaks
30 000-60 000 kr/ha. Valdavalt müüakse
metsamaad siiski hinnaga 5000-15 000 kr/ha.
Samas müüakse peale raiet metsamaad edasi ka
hinnaga 200-1000 kr/ha. Haritavat maad
põllumajanduslikuks tootmiseks ostavad ainult
üksikud edukamad põllumajanduslikud osaühingud
ja talunikud. Kõige rohkem on põllumaad müüdud
Viljandimaal (997 ha), Tartumaal (654 ha),
Järvamaal (587 ha) ja Valgamaal (577 ha).
Põllumaa keskmiseks hinnaks kujunes poolaasta
tehingute põhjal 3577 kr/ha, mis on 1996. aasta
korralise hindamise tulemustest 1,3 korda kõrgem.
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Kinnisvaratehingutes osalejad

Kinnisvaratehingutes osalevad müüjatena ja ostjatena
valdavalt eraisikud (füüsilised isikud), vastavalt 80,9
ja 66,8%. Müüjatest moodustavad juriidilised isikud
16,3 %, ostjatena on nende osatähtsus juba 29,8%.
Füüsiliste isikute seast on välismaalased eraldi välja
toodud. Pidevalt kasvab välismaalastest füüsiliste

isikute kui ostjate osatähtsus. 1998. aastal oli
välismaalasest ostjaid 1,6 %, 1999. aastal juba 2,8 ja
käesoleva esimesel poolaastal 3,2 %. Välisosalusega
firmade eristamine ei ole meie andmete järgi võimalik.
Riigi ja omavalitsuste osalemine ostu - müügi
tehingutes on minimaalne.

Ärimaa tehingud

Müüjad Ostjad

Tootmismaa tehingud



Rendiinfo
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 Käesolevas väljaandes, nagu eelmisteski,
kajastame renditurgu ja selle muutusi Tallinnas ja
Tartus.

Tallinna renditurg

Büroopinnad
Elavnenud majanduses on senini kahanev renditurg
stabiliseerunud ja hinnad diferentseerunud
kvaliteedi ja asukoha järgi. Haldajad, kes olid
paindlikumad ja nõus hindu alandama, on oma
kliente hoidnud ning teistelt juurdegi võitnud.
Mõningane hinnalangus ja -korrektuur on
täheldatav, eriti äärelinna büroopindade puhul.
Tundub, et büroopindade turg hakkab põhja
saavutama ning ootused on seatud väiksele
hinnatõusule.
A ja A+ kvaliteediga pindade omanikel on
vakantsus vähenenud või seda on vaid mõni
protsent, seda eriti kesklinnas tipprendisega
hoonete osas. Renoveerimise läbi on
konkurentsivõimelisemaks muutunud paljud B-
kvaliteediga pinnad, mis omakorda on turgu
stabiliseerinud. Uute büroohoonete ehitamine ei
ole kasulik turu küllastatuse ning pika tasuvusaja
tõttu. Büroode asukoha eelis kehtib endiselt ning
aina rohkem mõjutab seda autoga ligipääsemise
ja parkimise võimalus.
Tulevikku vaadates tundub, et kogu majanduse
elavnemise ja tõusutendentsi tõttu hakkab turg
rahulikult kosuma ning aeglaselt tõusvas joones
liikuma. Praeguseni on hinnad jäänud endiseks või
liikunud pigem allapoole, kuid dollari tõusu ning
hoiukulude pideva suurenemise tõttu ei saa
omanikud suuri hinnakorrektuure lubada.

Kaubanduspinnad
Kaubanduspindu tuleb suurte ostukeskuste näol
jätkuvalt turule, mis mõjutab kindlasti tugevasti
väiksemate pindade ja kehvema asukohaga
poodide rendihindasid ja vakantsust. Vähem
puudutab see ehk eksklusiivkaupluste pidajaid
(üldjuhul asuvad nad headel äritänavatel), sest
ostujõu suurenedes on ka eliitkauba soovijaid
rohkem.
Võib prognoosida, et kui lisaks senitegutsevatele
avatakse veel uusi ostukeskusi (Laagri
Maksimarket, Magistrali, Rocca al Mare keskuse

laiendus jt), on oodata samasugust hinnalangust
nagu kontoripindade turul (pindade pakkumine
suureneb ning hinnad hakkavad langema). Ennast
renoveerima ja oma hinnapoliitikat korrigeerima
peavad nn magalatesse omal ajal rajatud
selvepoed. Huvitav on jälgida, et esimesed suured
keskused (Tihniku tn Maksimarket) on sunnitud
ka oma uksi sulgema.
Samas kesklinnale lähemal asuvad keskused
planeerivad rendipindade laiendamist (Kristiine
keskus, Rocca al Mare keskus), sest kõigile
rentnikele ruumi ei jätku.

Teeninduspinnad
Teeninduspindade turg hakkab järjest rohkem
sarnanema kaubanduspindade turuga, kus ikka
olulisemaks saab hea asukoht ning kättesaadavus.
Väike ümberpaiknemine on seegi, et
teeninduspunktid avatakse  ostukeskustes või
nende lähikonnas, sest seal on klientuur tagatud.
Spetsiifilisemate teenuste pakkujad nagu juuksur,
kosmeetik jt, kus enamasti tänavakliendiga ei
arvestata, on siirdunud salongidesse, mistõttu nende
jaoks asukoht kallimates piirkondades pole kõige
olulisem.
Teeninduspindade turg liigub kaubanduspindadega
üsna ühes suunas, mistõttu hinnaerinevused
äripindadega võrreldes ei ole suured.

Lao- ja tootmispinnad
Endiselt on  nõudlus keskmise suurusega
laopindade (ca 200-500 m²) järele koos väikese
bürooga. Aktiivselt on asutud  rajama
eriotstarbelisi lao- ja tootmispindu, kuna häid,
soojustatud ja soodsa  asukohaga pindu ei jätku.
Rajatavad  hooned  ehitatakse  kindlat tellijat
silmas pidades eriotstarbe järgi ja sobiva
suurusega. Sellist aktiivset ehitustegevust on
märgata Peterburi tee ääres, aga ka Laki-Kadaka
tee piirkonnas, kus kommunikatsioonidega
varustatus on suhteliselt parem. Endiselt on
minevad A- ja ka B-kvaliteediga pinnad.

Informatsioon on kogutud omanike ja haldajate käest
ning kinnisvarafirmadelt AS Kinnisvaraekspert, AS
Arco Vara jt, kes tegelevad otseselt rendipindade
vahendamisega.
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Keskmised rendised kasutusotstarbe järgi

Linnaosad keskmiste rendiste järgi

Nõuetekohaseid pindu on vähe ja kõigil ei ole võimalik
suuri summasid oma ehitusse investeerida.
Mustamäe tee-Kadaka tee-Laki t, samuti Smuuli
tee-Punase t ja Peterburi tee piirkonnas on turg
elavnenud ka tänu paranenud infrastruktuurile
(rajatud on uued kommunikatsioonivõrgud ja ka
teedevõrk). See loob eelduse sealsete maa-alade

intensiivsemaks kasutuselevõtuks ja klientide
võitmiseks, kes muidu kipuvad juba eelistama
Tallinna lähivaldu ja -linnu.
Nõudlus kvaliteetsete pindade järele aga püsib
ning hinnad on tõusutrendis. Märgata võib
aktiivsemat lao- ja tootmispindade ehitamist, mis
võib tulevikus turgu mõjutada.

Kokkuvõte

Rendituru kohta Tallinnas võib öelda, et see on
aktiviseerunud ja hinnad stabiliseerunud. Suuri langusi
tuleb ette väga kehva kvaliteedi ja asukohaga pindade
puhul, kust rentnikud kipuvad lahkuma ning kus ilma
uuendusteta või hinnakorrektuurita on vaba pinda

raske vähendada. 1999 II poolaastal püsis turg
väikese tõusu ootel. Praegu on märgata, et tänu kogu
majanduse elavnemisele on turg aktiviseerunud ja
püsivalt tõusujoonel, seda mingil määral ka dollari
võidukäigu ja hoiukulude suurenemise tõttu.
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See analüüs on valminud koostöös mitme Tartu
kinnisvarafirmaga (Uus Maa, Kinnisvaraekspert
Tartu, Pindi Kinnisvara, Andres Joosepi Kinnisvara
jt), kes oma informatsiooniga on aidanud luua
adekvaatset pilti Tartu rendituru muutustest viimase
poole aasta jooksul, samuti prognoosida turu arengut
lähitulevikus.
Rendiinfo on kogutud otseselt rendileandjatelt.
Käesolevas analüüsis kasutatakse 41 objekti
andmeid.
Viimase poole aasta jooksul pole Tartu rendipindade
osas suuri muutusi toimunud. Turg on olnud võrdlemisi
väheaktiivne ja üldine rendiste tase on jäänud
endiseks.

Büroopindade olukord on suhteliselt püsiv.
Vakantsus on küll pisut vähenenud, kuid pakkumine
ületab endiselt nõudluse. Valdav nõudluse suund
läheb Raekoja platsist Hansakeskuse poole.
Kesklinnas arenev piirkond on Aleksandri ja Soola
tänavaga piirnevad alad. Märgata on huvi
suurenemist Emajõe Ärikeskuse (täitumus 67%) A-
klassi büroopindade vastu.

Kuna uutes büroohoonetes on veel vabu rendipindu
ja kesklinna praegu uusi juurde ei planeerita, siis võib
järeldada, et järgmise poole aasta jooksul toimub turu
stabiliseerumine (pindade efektiivsema kasutamise
tõttu toimub kindlasti ka rentnike ümberpaiknemine).

Kesklinna piirkonnas asuvate väikeste esimese
korruse kaubandus- ja äripindade puhul ületab
nõudlus pakkumise. Tulevikus võivad mõnede
kaupluste rendised alaneda, sest uute
kaubanduskeskuste tõttu suureneb kaubandusturul
konkurents. Aktiivne areng kaubanduses toimub
Ringtee ja Turu tänava äärsetel aladel.

Tootmis- ja laopindu kesklinnas praktiliselt ei ole,
nagu pole ka halva kvaliteediga C-kategooria pindu.
Võrreldes eelmise poolaastaga on rendiste hinnatase
jäänud samaks, suuri muutusi ei ole toimunud.
Nimetatud pindade täituvus on suurenenud,
vakantsus vähenenud. Rentimise nõudlus on siiski
tagasihoidlik  (huvi pakuvad peamiselt  linnalähedased
ja Ringtee-äärsed rendipinnad), suurenenud on
pigem huvi tootmismaa ostmise vastu.

Kesklinn

Tartu renditurg

Tehinguregistri andmeid on täiendatud
koordinaatidega. Igale kinnisvaratehingule on lisatud
üks koordinaatidega punkt, mis asub hoonestatud või
pindalalt kõige suuremal maatükil. Koordinaatide abil
on võimalik koostada suvalise piirkonna kohta
tehingute kaarte ja tehinguandmete väljavõtteid.
Tehingute kaardil saab kajastada asukoha järgi ka
tehingu andmeid, näiteks maa hinda, sihtotstarvet,
pindala, ja koostada teemakaarte. Tulevikus kavat-
seme seda teenust pakkuda Interneti vahendusel.
Siin esitatud Saaremaa tehingute kaardil on ära
näidatud tehingud ostjate kaupa (vt ka joonist). Kõige

aktiivsem piirkond on Kuressaare ümbrus. Välis-
maalasi köidab rannik, eriti Salme vallas. Kavatseme
ka edaspidi esitada mõne tehingute kaardi või
teemakaardi kõige aktiivsema, väärtuslikuma või
muul põhjusel aktuaalse piirkonna kohta.

Saaremaal 2000. a I poolaastal toimunud tehingute kaart

Äärelinn
C-kvaliteediklassi tehingud puuduvad

Ostjate arv

Kokkuvõtteks  võib öelda, et on märgata nõudluse
kasvu heade ja soodsas asukohas asuvate

rendipindade järele. Prognoosida võib rendituru
stabiliseerumist ja vakantsuse vähenemist.
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www.maaamet.ee

Tänu järjest rohkenevatele kinnisvaratehingutele on
ka meie seekordne turuülevaade eelmisest täielikum.
Selliseid väljaandeid koostame kaks korda aastas.
Meie eesmärgiks on tehinguregistri ja oma
turuülevaadetega kaasa aidata stabiilse
kinnisvaraturu tekkimisele Eestis.
Täname kõiki, kes aitasid kaasa esitatud
informatsiooni kogumisele.

Kokkuvõte

Kõik teie ettepanekud, kommentaarid ja küsimused
käesoleva trükise ning tehinguregistri kohta on
teretulnud.
Kui teid huvitab üksikasjalikum teave
kinnisvaratehingute kohta või soovite väljavõtteid
tehinguandmetest, siis võtke ühendust allolevatel
numbritel.


